
 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 23. August 2011  
 
 
 Nr. RG 086/2011 
 

Zusammenführung Höhere Fachschule für Technik: Änderung des Gesetzes über die 
Berufsbildung    
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf die Artikel 71 Absatz 1, 85, 106, 107 und 108 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 31. Mai 2011 (RRB Nr. 
2011/1156) 

beschliesst: 

I. 

Gesetz über die Berufsbildung (GBB) vom 3. September 20082) (Stand 1. Januar 2011) wird wie 
folgt geändert: 

§  25 Abs. 4 (neu) 
4 Der Kantonsrat kann die Führung höherer Fachschulen Dritten übertragen. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2012 in Kraft. 

 
Im Namen des Kantonsrats 
Claude Belart Fritz Brechbühl 
Präsident Ratssekretär 
 
 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 
 
 

1) BGS 111.1. 
2) BGS 416.111. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 086/2011 S. 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verteiler 

Departement Bildung und Kultur (5) KF, VEL, YJP, DK, LS 
Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (5) AB, RZ, LB, RD, AG 
Berufsbildungszentrum Solothurn-Grenchen, Direktion, Kreuzacker 10, 4501 Solothurn 
Berufsbildungszentrum Olten, Direktion, Aarauerstrasse 30, 4601 Olten 
Berufsbildungszentrum für Gesundheitsberufe, Direktion, Baslerstrasse 150, 4601 Olten 
Höhere Fachschule für Technik des Kantons Solothurn HFT-SO, Schulleitung, Sportstrasse 2,  
 2540 Grenchen 
Staatskanzlei (ENG, STU, ROL) 
GS 
BGS 
Amtsblatt (Referendum) 
Kantonale Finanzkontrolle 
Parlamentsdienste (564/2011)    


